КОНТРОЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМ ИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

26 декабря 2023 года № 22

Об утверждении плана контрольных мероприятий
по осущ ествлению внутреннего муниципального финансового контроля

в сфере закупок на 2024 год

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, частями 8-9 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», федеральным
стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового
контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208,
постановлением администрации города Тулы от 30.10.2020 № 3832
«Об определении отраслевого (функционального) органа администрации
города Тулы, уполномоченного на осуществление контроля
в сфере закупок и внутреннего муниципального финансового контроля
в отношении закупок» ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить план контрольных мероприятий контрольного управления
администрации города Тулы по осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля в сфере закупок на 2024 год
(приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник контрольного управления
администрации города Тулы

Приложение
к приказу контрольного управления

администрации города Тулы
от 26.12.2023 № 22

План
контрольных мероприятий контрольного управления администрации

города Тулы по осуществлению внутреннего муниципального
финансового контроля в сфере закупок на 2024 год

№
п/п

Тема контрольного
мероприятия

Наименование
объекта внутреннего

муниципального
финансового

контроля

Проверяемый
период

Период (дата)
начала

проведения
контрольного
мероприятия

1.

Проверка соблюдения
законодательства

Российской Федерации
и иных правовых актов
о контрактной системе

в сфере закупок товаров,
работ, услуг для

обеспечения
государственных и

муниципальных нужд
в отношении отдельных
закупок для обеспечения

муниципальных нужд

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Центр
образования № 53
им. Л.Н. Толстого»

2022-2023
годы,

истекший
период

2024 года

1 квартал

2.

Проверка соблюдения
законодательства

Российской Федерации
и иных правовых актов
о контрактной системе

в сфере закупок товаров,
работ, услуг для

обеспечения
государственных и

муниципальных нужд
в отношении отдельных
закупок для обеспечения

муниципальных нужд

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Центр
образования № 31

имени Романа
Петровича Стащенко»

2022-2023
годы,

истекший
период

2024 года

4 квартал